de
Wir  bewegen Menschen.
Ersatzteilliste
Kinderrollstuhl
Modell: 1.135
Seite 3
0.0 Flash / a
Inhaltsverzeichnis

Seite 5
0.0 Flash / a
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Gehen Sie für ihre benötigten Bestellbeispiele wie folgt vor:
1. Typ/Modell
Entnehmen Sie die Typ-Nr. der Betriebsanleitung, dem Lieferschein oder dem Typenschild unter
Typ bzw. neben Modell.
2. Baujahr und Fahrzeug-Nr.
Lesen Sie das Baujahr sowie die Fahrzeug-Nr. vom Typenschild ab, z.B.:
Baujahr: 2008-52
Fz-I-Nr.: 5678901
3. Baugruppe
Ordnen Sie das defekte Teil einer Baugruppe zu (siehe Baugruppen-Übersicht).
4. Code-Nr.
Vergleichen Sie die Code-Nummern vom Lieferschein mit der Code-Auflistung der entsprechenden
Baugruppe. Code-Nr.: 626 Rückengurthöhe 30cm
5. Darstellung der gewählten Baugruppe mit entsprechender Code-Nr. aufschlagen
Im Inhaltsverzeichnis ist hinter der Code-Nr. die Seite angegeben, auf der Sie die gesuchte
Darstellung und Stückliste finden.
6. Artikel-Nr.
An dem zu bestellenden Ersatzteil ist eine Positions-Nr. angezogen, mit der Sie aus der Stückliste
die entsprechende Artikel-Nr. ablesen können. Pos.-Nr. 1.1.1 ist Bestandteil der Pos.-Nr. 1.1; Pos.-
Nr. 1.1 ist wiederum Bestandteil der Pos.-Nr. 1
7. Stückzahl festlegen
Anzahl der zu ersetzenden Bauteile festlegen.
Bemerkung:
Die in der Stückliste angegebenen Stückzahlen entsprechen der Anzahl der in der Baugruppe (linke
und rechte Rollstuhlseite) verwendeten Bauteile.
8. Benennung festlegen
Aus der Stückliste die entsprechende Benennung ablesen.
9. Farbe festlegen
Entnehmen Sie die Farbcodierung dem Lieferschein.
10. Ersatzteil-Bestellung:
Für eine korrekte Bestellung geben Sie alle Daten an.
Achten Sie bei Ihrer Bestellung auf die richtigen Bestellangaben; nur so ist gewährleistet, dass Ihnen
das richtige Ersatzteil zugestellt wird.
Achtung!
Nachträgliche Veränderungen an dem Rollstuhl sowie Kundenvereinbarungen, die die instandzusetzende Baugruppe
betreffen, sind bei einer Ersatzteilbestellung anzugeben.
Wichtiger Hinweis!
Bei jeder Veränderung, die am Rollstuhl vorgenommen wird, sollten vom Fachhändler die entsprechende Code-Nr.
sowie das Datum der Änderung der Betriebsanleitung des entsprechenden Rollstuhles beigefügt werden. So gibt es bei
späteren Ersatzteilbestellungen keine falschen Bestellangaben. Beachten Sie, daß gleiche Teile verschiedener Breiten,
sowie Seiten einzeln aufgeführt und über eine gesonderte Artikel-Nummer anzufordern sind. Im Falle einer Reparatur
verwenden Sie nur Original- MEYRA GmbH -Ersatzteile!
Seite 6
0.0 Flash / a
Baugruppe: Rahmen
U-Bg.: Rahmen
Pos.  Artikel-Nr. St. Bezeichnung
1.2 1 074 039 2 SITZROHRAUFNAME VORNE
1.3 1 053 128 4 KLEMMSCHELLE
1.4 8 460 015 4 SCHERENFIXIERUNG FÜR FLASH
1.5 1 074 809 2 SITZROHRAUFNAME HINTEN
1.6 1 074 054 2 HINTERRAHMEN
a 207 320 100 10 SICHERUNGSMUTTER M 6 DIN 985
b 207 330 200 12 SCHEIBE B 6,4 DIN125 140HV A3T
c 207 380 400 4 LINSENSCHRAUBE M 6 X 35 ISO 7380 10.9 A3T
INNENSECHSK.
d 207 380 300 2 LINSENSCHRAUBE M 6 X 40 ISO 7380 10.9 A3T
INNENSECHSK.
  Code 351; Rahmenlänge kurz (C)
1.1 1 074 812 1 VORDERRAHMEN LINKS CODE 351
1.1a 1 074 822 1 VORDERRAHMEN RECHTS CODE 351
  Code 352; Rahmenlänge mittel (D)